
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №20 ^Олимпийская сказка» г. Балаково Саратовской области

ПРИКАЗ

« 23 » сентября 2024 г. № 322

г. Балаково

Об организации платных дополнительны! 
образовательных услуг в 2024-2025 учебном году

Руководствуясь частью 9 статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012г. 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 
Правительства РФ от 15.09.2020г. №1441 «Об утверждении Правил оказания 
платных образовательных услуг», на основании лицензии на право ведения 
образовательной деятельности от 09.06.2014г. №1463, выданной
Министерством образования Саратовской обдаст, в соответствии с Уставом 
МАДОУ детский сад №20, с целью удовлетворения спроса воспитанников и 
их родителей (законных представителей) та платные дополнительные 
образовательные услуги и соблюдения целостности образовательного 
пространства в МАДОУ детский сад №20

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01 октября 2024г. в МАДОУ детский сад №20 платные 
дополнительные образовательные услуги.

2. Утвердить следующий перечень платных дополнительных 
образовательных услуг:

3.
№
п/п

Перечень услуг

1 Обучение детей по дополнительной общеразвивающей программе 
социалыю-недагогической направленности «Грамотейка»

2 Обучение детей по допошгаителыюй общеразвивающей программе 
едциально-педагогической направленности «Занимательная 
математика»

3 Обучение детей по дополнительной общеразвивающей программе 
художественной направленности «Волшебные ладошки»



4. Утвердить объем платных дополнительных образовательных услуг:

№
н/н

Перечень услуг Кал-во
груган дежей в зпннжпЖ

длительность

Кол-во
зашпгпйп

году
1 Обучение детей по

дополнительной
общеразвивающей
программе
социально-
педагогической
направленности
«Грамотей ка»

3 12 1 раз в
неделю для 

каждой 
группы по 
25-30 мин.

32

2 Обучение детей по 
дополнительной 
общеразвивающей 
программе
(Щ Ш Ш О -
педагогической
направленности
«Занимательная
математика»

3 12 1 раз в
неделю для 

каждой 
группы по 
25-30 мин.

32

3 Обучение детей но
дополнительной
общеразвивающей
программе
художественной
направленности
«Волшебные
ладошки»

4 12 1 р азе  
неделю для 

каждой 
группы по 
20-30 мин.

32

5. Утвердить расписание занятий платных дополнительных образовательных 
уедут на 2024-2025 учебный год (11рюожеи не № 1).

6. Назначить руководителями платных дополнительных образовательных 
услуг:
- обучение детей по дополнительной общеразвивающей программе 
еотщально-педагтичеекой направленности «Грамотей ш т -  Безбородову 
Марину Владимировну, учнтеля-лштшеда;
- обучение детей по дополнительной общеразвивающей программе 
социально-педагогической направленности «Занимательная математика» - 
Г ранкину Елену Геннадьевну, воспитателя;



- обучите детей по дополнительной общеразвивающей программе 
художественной надравлеиности «Волшебные ладошки» - Тихонову Веру 
Александровну, воспитателя.

6. Утвердить график работы сотрудников, занятых в оказании платных 
дополнительных образовательных услуг в свободное от основной работы 
время (Приложение №2).
7. Руководителям платных дополнительных образовательных услуг 

проводить обучение детей в соответствии е утвержденными программами:
Безбородовой М В., учнтедю-логапеду - по дополнительной 

общеразвивающей программе шпвально-педаготпческой направленности 
«Грамотейка»;
- Гранкиной Е.Г., воспитателю — по дополнительной общеразвивающей 

программе социально-педагогической направленности «Занимательная 
математика»;
- Тихоновой В.А., воспитателю - по дополнительной общеразвивающей 

пршрамме художественной направленности «Волшебные ладошки».
8. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время 

проведения штатных дополнительных образовательных услуг на:
- Безбородову М.В., учителя-логопеда;
- Гранкину EX'., воспитателя;
- Тихонову В А.., воспитателя.
9. Определить местом предоставления платных дополнительных 

образовательных услуг — кабинет дополнительного образования детей.
10. Бутенко НХ-, заместителю заведующего по ВОР, осуществлять контроль 

за качеством оказания платных дополнительных образовательных услуг 
(посещение занятий).

11. Ответственному за ведение сайта Сураевой Ю.Р., разместить данный 
приказ на официальном сайте образовательного учреждения в сети Интернет.

12. Контроль за исполнением оставляю за собой.

И.о. заведующего 
МАДОУ детский Н Х . Бутенко



Приложение № 1 
к приказу заведующего 

МДДОУ детский сад №20 
от 23.09,2024 г. № 322

РЖДАЮ:
щего МАДОУ детский сад №20 

НХ. Бутенко

№ Перечень услуг Дщк недели Время

1. Обучение детей по 
дополнительной 
общеразвивающей программе 
содиаиьно-педагогической 
направленности «Грамотейкжг

среда 1 группа: 
15.10-1530
2 группа: 

15.40-16.05.
3 гру ппа: 

16.15-16.45
2. Обучение детей по 

дополнительной 
общеразвивающ ей программе 
социально-педагогической 
направленности «Занимательная 
математика»

вторник 1 группа: 
15.10-1530
2 группа:

15.40-S 6.05.
3 группа: 

16.15-16.40

3. Обучение детей по 
дополнительной 
общеразвивающей программе 
художественной направленности 
«Волшебные ладошки»

четверг 1 группа: 
15.40-16.05.
2 группа: 

16.15-16.45
* пятнила 3 группа: 

15.40-16.00
4 группа: 

16.10-1630



Приложение № 2 
к приказу заведующего 

МДДОУ детский сад №20 
от 23.09.2024 г. № 322

на 2024-2025 учебный год

№
п/п

ФИО Должность Дни недели Время

I. Безбородова М.В. учитедь-догопед среда 1 группа: 
15.10-15.30
2 группа: 

15.40-16.05.
3 группа: 

16.15-16.45
2. Гранкина Е.Г. воспитатель вторник 1 группа: 

15.10-15.30 
Згруина: 

15.40-16.05. 
3 группа: 

16.15-16.40

3. Тихонова В.А. воспитатель четверг 1 группа: 
15.40-16.05.
2 группа: 

16.15-16.45
пятница 3 группа: 

15.40-16.00.


